
FOCUS ADVOKATER P/S

Cortex Park Vest 3, 4, 5230 Odense M

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 34 04 56 66

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på partnerselskabets
ordinære
generalforsamling
den 25/10 2024

Hans Henrik Banke
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet	FOCUS ADVOKATER P/S Cortex Park Vest 3, 4 5230 Odense M CVR-nr: 34 04 56 66 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Hjemstedskommune: Odense
Tilsynsråd	Hans Henrik Banke Søren Dolmer Andersen Maria Lindvig Malling Eriksen
Direktion	Søren Borregaard Eva Berner
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan partnerselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	70.483.786	79.153.427	82.708.989	89.945.914	87.276.365
Resultat af primær drift	1.075.625	2.825.680	7.617.925	7.429.128	5.822.694
Resultat af finansielle poster	-759.749	-312.275	-292.801	-359.712	-74.955
Årets resultat	315.876	2.513.405	7.325.124	7.069.956	6.841.353
Balance					
Balancesum	81.226.621	103.311.866	107.149.323	109.090.063	91.723.824
Investeringer i materielle anlægsaktiver	170.915	1.188.318	4.136.443	0	598.024
Egenkapital	21.709.861	28.186.485	32.673.080	31.797.968	30.748.012
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-15.402.288	8.481.902	17.277.224	25.039.745	9.674.688
- investeringsaktivitet	266.356	-1.568.168	-3.476.201	-781.823	-10.533.906
Antal medarbejdere	73	71	69	71	84
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,3%	2,7%	7,1%	6,8%	6,3%
Soliditetsgrad	26,7%	27,3%	30,5%	29,1%	33,5%
Egenkapitalforrentning	1,3%	8,3%	22,7%	22,6%	44,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed

Udvikling i året

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 315.876, og partnerselskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 21.709.861.

Resultatet anses for tilfredsstillende, under hensyntagen til at Focus Advokater i indeværende regnskabsår har udskiftet størstedelen af sin IT-plattform, herunder sit sagsstyringssystem og ERP-system og er gået fra en fjernhostet serverløsning til en fuld skaleret cloud løsning. Som følge af de regnskabsmæssige regler er den fulde omkostning til udvikling, implementering og idriftsættelse udgiftsført i regnskabsåret.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat afviger ikke væsentligt fra de i årsrapporten for 2022/2023 rapporterede forventninger, idet regnskabsåret har været præget af den vedvarende stilstand på ejendomsmarkedet og udskiftningen af sagsstyringssystem og ERP-system m.m der i opstartsperioden har haft en betydning for produktiviteten.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Focus Advokaters overskud for 2024/2025 forventes i det væsentligste på niveau med 2023/2024 forudsat at den nuværende stilstand på ejendomsmarkedet ikke ændre sig.

Som led i realiseringen af Focus Advokaters 3-års strategi har Focus Advokater i indeværende regnskabsår intensiveret markedsføring og udbud af erhvervsjuridiske ydelser indenfor Compliance og Tech, dette arbejde fortsættes i det kommende regnskabsår, og de herved udvikledes sagsområder forventes over en årrække at bidrage signifikant til Focus Advokaters indtjening.

Som følge af de af Focus Advokater allerede foretagne tilpasninger i forhold til arbejdstilrettelæggelse, herunder hjemmearbejde, forventes et eventuel mindre udbrud af epidemisk karakter ikke at ville påvirke Focus Advokaters resultat for 2024/2025 nævneværdigt.

Filialer i udlandet

Focus Advokater har drevet advokatkontor i Hamburg under navnet Dänische Advokaten. I regnskabsåret 2023/24 er det besluttet at afvikle denne filial. Driften i filialen er ophørt i regnskabsåret 2023/24.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Partnerselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af partnerselskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		70.483.786	79.153.427
Personaleomkostninger	1	-68.194.658	-74.730.410
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.213.503	-1.597.337
Resultat før finansielle poster		1.075.625	2.825.680
Finansielle indtægter		614.168	225.534
Finansielle omkostninger		-1.373.917	-537.809
Årets resultat	3	315.876	2.513.405

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		14.194	50.950
Goodwill		880.005	1.100.010
Udviklingsprojekter under udførelse		0	301.800
Immaterielle anlægsaktiver	4	894.199	1.452.760
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.375.770	3.062.251
Indretning af lejede lokaler		880.767	980.112
Materielle anlægsaktiver	5	3.256.537	4.042.363
Deposita	6	1.944.761	2.382.032
Finansielle anlægsaktiver		1.944.761	2.382.032
Anlægsaktiver		6.095.497	7.877.155
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.672.006	27.410.165
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	26.165.038	27.808.680
Andre tilgodehavender	8	2.501.033	3.722.482
Periodeafgrænsningsposter	9	1.998.182	1.851.614
Tilgodehavender		62.336.259	60.792.941
Likvide beholdninger		12.794.865	34.641.770
Omsætningsaktiver		75.131.124	95.434.711
Aktiver		81.226.621	103.311.866

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital	10	5.004.000	5.004.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	235.404
Overført resultat		14.745.861	16.154.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.960.000	6.792.500
Egenkapital		21.709.861	28.186.485
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.000.000	7.000.000
Anden gæld		3.945.174	3.863.647
Langfristede gældsforpligtelser	11	10.945.174	10.863.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.463.233	1.468.180
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11	33.530.575	47.073.543
Anden gæld	11	13.577.778	15.720.011
Kortfristede gældsforpligtelser		48.571.586	64.261.734
Gældsforpligtelser		59.516.760	75.125.381
Passiver		81.226.621	103.311.866
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	5.004.000	235.404	16.154.581	6.792.500	28.186.485
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.792.500	-6.792.500
Årets af- og nedskrivning	0	-235.404	235.404	0	0
Årets resultat	0	0	-1.644.124	1.960.000	315.876
Egenkapital 30. juni	5.004.000	0	14.745.861	1.960.000	21.709.861

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Årets resultat		315.876	2.513.405
Regulering	12	2.275.051	1.909.612
Ændring i driftskapital	13	-17.233.466	4.371.160
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-14.642.539	8.794.177
Renteindbetalinger og lignende		614.168	225.534
Renteudbetalinger og lignende		-1.373.917	-537.809
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-15.402.288	8.481.902
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-301.800
Køb af materielle anlægsaktiver		-170.915	-1.188.320
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-31.606	-78.048
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		468.877	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		266.356	-1.568.168
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		81.527	2.054.956
Køb af egne kapitalandele		0	-1
Betalt udbytte		-6.792.500	-7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.710.973	-4.945.045
Ændring i likvider		-21.846.905	1.968.689
Likvider 1. juli		34.641.770	30.166.229
Likvider 30. juni		12.794.865	32.134.918
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		12.794.865	34.641.770
Likvider 30. juni		12.794.865	34.641.770

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	63.962.777	70.334.135
Pensioner	1.682.446	1.561.047
Andre omkostninger til social sikring	385.424	433.027
Andre personaleomkostninger	2.164.011	2.402.201
	68.194.658	74.730.410
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	1.924.373	1.604.913
Tilsynsråd	0	0
	1.924.373	1.604.913
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	73	71
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	256.761	256.758
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	956.742	1.340.579
	1.213.503	1.597.337
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
3. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.960.000	6.792.500
Overført resultat	-1.644.124	-4.279.095
	315.876	2.513.405

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	1.935.235	2.200.000	301.800
Afgang i årets løb	0	0	-301.800
Kostpris 30. juni	1.935.235	2.200.000	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.884.285	1.099.990	0
Årets nedskrivninger	0	0	301.800
Årets afskrivninger	36.756	220.005	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-301.800
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.921.041	1.319.995	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.194	880.005	0

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	5.038.455	1.664.018
Tilgang i årets løb	50.484	120.431
Afgang i årets løb	0	-274.312
Kostpris 30. juni	5.088.939	1.510.137
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.976.204	683.905
Årets afskrivninger	736.965	282.947
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-274.312
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	-63.170
Ned- og afskrivninger 30. juni	2.713.169	629.370
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.375.770	880.767

Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. juli	2.382.032
Tilgang i årets løb	31.606
Afgang i årets løb	-468.877
Kostpris 30. juni	<u>1.944.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.944.761</u>

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	26.165.038	27.808.680
	<u>26.165.038</u>	<u>27.808.680</u>

8. Andre tilgodehavender

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Andre tilgodehavender	2.501.033	3.722.482
	<u>2.501.033</u>	<u>3.722.482</u>

I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår klienttilsvar på DKK 98.964.034 og indestående klienttilsvar på DKK 101.225.519 svarende til et nettoindestående på DKK 2.261.485 (2022/23: nettoindestående DKK 3.409.130).

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.004.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden ejer samlet 333.600 stk. med en pålydende værdi på DKK 333.600 svarende til 6,7% af den samlede kapital.

Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
11. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Efter 5 år	7.000.000	7.000.000
Langfristet del	7.000.000	7.000.000
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	33.530.575	47.073.543
	40.530.575	54.073.543
Anden gæld		
Efter 5 år	3.945.174	3.863.647
Langfristet del	3.945.174	3.863.647
Øvrig kortfristet gæld	13.577.778	15.720.011
	17.522.952	19.583.658
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
12. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-614.168	-225.534
Finansielle omkostninger	1.373.917	537.809
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.515.302	1.597.337
	2.275.051	1.909.612
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
13. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.543.318	8.283.831
Ændring i leverandører mv.	-15.690.148	-3.912.671
	-17.233.466	4.371.160

Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	250.313	208.590
Mellem 1 og 5 år	<u>302.221</u>	<u>552.538</u>
	<u>552.534</u>	<u>761.128</u>
Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed frem til 1. december 2031, den samlede forpligtelse pr. statusdagen udgør	27.241.243	27.299.316

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FOCUS ADVOKATER P/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets fakturerede honorarer samt regulering af igangværende arbejder for fremmed regning.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå partnerselskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager, lønninger og arbejdsvederlag til kapitalejere samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor årsregnskabet ikke indeholder skat.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita for selskabets lejemaal.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser partnerselskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt partnerselskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital